*Lamine autem plumbee scriptura hec est*

Hic iacet sanctus Gilebertus, primus pater et institutor ordinis de Sempingham, translatus in hunc loculum a domno Huberto Cantuariensi archiepiscopo per mandatum Innocentii pape tercii, .iiii. idus Octobris anno ab incarnatione Domini .M.CC.ii.<sup>a</sup>

*Rescriptum carte in feretro posite hoc est*

In hac capsula continentur reliquie beati Gilberti presbiteri et confessoris, primi patris et institutoris ordinis de Sempingham, cuius uitam licet multa preclaram reddiderint et commendabilem, hoc tamen precipue eum insigniuit, quod spontaneam eligens paupertatem, omnia temporalia sibi a Deo prestita fratrum et sororum, quos sub regulari disciplina prudenter instituit et sollicitè custodiuit, necessitatibus | deputauit. Cui processu temporis tantam Deus adauxit gratiam et uirtutem quod .iiii. canonicas regulares et .ix. monasteria sanctimonialium construxit.<sup>1b</sup> In quibus eo tempore quo migravit ad Dominum, preter innumeros antea defunctos, circiter septingentos uiros religiosos, mille et quingentas sorores iugiter Deo famulantes reliquit. Obiit autem in senectute plusquam centenaria anno incarnationis Domini .M.C.LXXX.ii. pridie nonas Februarii, tempore incliti regis Anglorum Henrici secundi. Exigentibus uero propriis meritis, attestantibus miraculis multis, et suadentibus reuelationibus diuinis, canonizatus cathologo sanctorum est ascriptus a domino papa Innocentio tercio per generalem curiam Romanam aput Anagniam coram clero et populo anno Verbi incarnati .M.CC.ii. tercio idus Ianuarii, anno regni illustris regis Iohannis .iiii., presidente sedi Cantuarie uenerabili archiepiscopo Huberto: qui de mandato memorati summi pontificis Innocentii tercii, cum collegis suis Heliensi episcopo Eustachio, et abbate de Burgo Achario, diligentem super miraculis per eum diuinitus patris fecerat inquisitionem, et ipsi eorum attestaciones f. 113' fideliter in scripturam redactas, | sub sigillis suis clausas, ad sedem apostolicam transmiserunt.<sup>2</sup> Vnde cercioratus dominus papa de sanctitate eius et signis, ipsum sanctis Domini decreuit annumerandum anno pontificatus sui .iiii. Et eodem anno per mandatum

<sup>a</sup> So *Lc* after correction by the rubricator from primo; secundo *Od*

<sup>b</sup> construit *Lc*

<sup>1</sup> See pp. xxx-xxxii, 54-5.

<sup>2</sup> See pp. 240-5.

*This is the writing upon the strip of lead*

Here lies St Gilbert, first father and founder of the Order of Sempringham, translated to this shrine by Hubert, archbishop of Canterbury by the mandate of Pope Innocent III on 13 October in the year of Our Lord's Incarnation 1202.